ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального  района Саратовской  области на 2018 - 2022 годы»
с. Воскресенское                                                                                                    28.12.2017 года

Место проведения:                              администрация Воскресенского района, ул.Шеина,34
Время проведения:                                                                       10.00 часов местного времени

Присутствовали:

Члены общественной комиссии по реализации проекта:
	Павлов Д.В.
	- глава Воскресенского муниципального района, председатель комиссии;

	Шеметова С.В.
	-  и.о. начальника отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и благоустройства администрации Воскресенского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Бондарева М.В.
	- специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и благоустройства администрации Воскресенского муниципального района, секретарь комиссии

	                                      Члены комиссии:

	Бежан М.Р.
	- начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации Воскресенского муниципального района;

	Субботина А.А.
	- начальник юридического отдела администрации Воскресенского муниципального района;

	Мухамеджанов Р.М.
	- член общественного Совета Воскресенского муниципального района (по согласованию).

Повестка дня:

1. Утверждение адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, на участие в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального  района Саратовской  области на 2018 - 2022 годы».
     По первому вопросу выступила Шеметова С.В., зам. председателя комиссии, и.о. начальника отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и благоустройства: «Уважаемые члены комиссии на основании  итогов инвентаризации общественных территориий и территорий многоквартирных домов, заявок поступивших от жителей, общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального  района Саратовской  области на 2018 - 2022 годы», в муниципальную программу «Формирование комфортной среды на территории  Воскресенского  муниципального образования Воскресенского  муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы» предлагается включить следующие территории:

	№ п/п
	Адрес

	1
	Дворовая территория многоквартирного жилого дома с. Воскресенское, ул. Перспективная, д.1

	2
	Дворовая территория многоквартирного жилого дома с. Воскресенское, ул. Вольская, д.7

	3
	Общественная территория - сквер с. Воскресенское, по  ул. Шеина (у районного дома культуры)

Другие предложения будут? Нет. Переходим к голосованию.
Кто «за»? - 11, Против? - нет, Воздержался?- нет.  Принято «единогласно».
РЕШИЛИ:
- включить в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального  района Саратовской  области на 2018 - 2022 годы» следующие территории:

	№ п/п
	Адрес

	1
	Дворовая территория многоквартирного жилого дома с. Воскресенское, ул. Перспективная, д.1

	2
	Дворовая территория многоквартирного жилого дома с. Воскресенское, ул. Вольская, д.7

	3
	Общественная территория – сквер с. Воскресенское по ул. Шеина (у районного дома культуры)

Подписи членов комиссии:
	Председатель комиссии:
	_____________________   Павлов Д.В.

	Заместитель председателя комиссии:

	_____________________   Шеметова С.В.

	Секретарь комиссии:
	_____________________   Бондарева М.В.

Члены комиссии:

	_____________________   Бежан М.Р.
_____________________   Субботина А.А.
_____________________   Мухамеджанов Р.М.